
Infor LN Magazzino Guida
utente per Ordini di magazzino



© Copyright 2021 Infor
Tutti i diritti riservati. Nessuna parte della presente pubblicazione potrà essere riprodotta, archiviata in sistemi di recupero
o inoltrata in alcun modo o tramite alcun mezzo inclusi, senza limitazioni, fotocopie o registrazioni, previo consenso scritto
di Infor

Avvertenze
Il materiale contenuto nella presente pubblicazione (inclusa qualsiasi informazione supplementare) costituisce e contiene
informazioni confidenziali e di proprietà di Infor.
Accedendo al materiale allegato (inclusa qualsiasi modifica, traduzione o adattamento) l'utente riconosce e accetta che
il materiale in questione e tutto quanto ad esso collegato, come copyright, segreti aziendali e tutti gli altri diritti, titolo e
interessi relativi sono di proprietà esclusiva di Infor e che l'utente non acquisirà diritto alcuno, titolo o interesse relativamente
al materiale (inclusa qualsiasi modifica traduzione o adattamento) tramite revisione dello stesso, oltre il diritto non esclusivo
di utilizzo del materiale unicamente in connessione con la licenza acquisita e di utilizzo del software fornito alla società
di appartenenza da Infor (come applicabile) nei termini stabiliti da un accordo separato ('Scopo').
Inoltre, accedendo al materiale allegato, l'utente riconosce e accetta che il materiale in questione dovrà essere utilizzato
nella più completa riservatezza e che l'utilizzo dello stesso sarà limitato dalle indicazioni fornite nell'accordo sopra
menzionato.
Sebbene Infor abbia fatto quanto possibile per assicurare che il materiale contenuto nella presente pubblicazione sia
accurato e completo, Infor non può garantire che le informazioni contenute nel presente documento siano complete, che
non contengano errori tipografici o di altra natura o che il documento risponda alle esigenze specifiche di ogni singolo
utente. In virtù di quanto sopra, Infor declina ogni responsabilità per perdita di dati o danni, a persone o entità, derivanti
o collegati a errori o omissioni contenute nella presente pubblicazione (inclusa qualsiasi informazione supplementare),
che tali errori o omissioni derivino da negligenza, incidente o da qualsiasi altra causa.

Riconoscimenti dei marchi registrati
Tutti gli altri nomi di società, prodotti, commerci o servizi menzionati possono essere marchi o marchi registrati dei rispettivi
proprietari.

Informazioni sulla pubblicazione

UwhordersugA ITCodice documento

10.7 (10.7)Rilascio

8 agosto 2022Data di pubblicazione



 
Informazioni sul documento

.................7Capitolo 1 Introduzione.......................................................................................................

.................7Ordini di magazzino.....................................................................................................

.................7Scopo degli ordini di magazzino........................................................................

.................7Caratteristiche degli ordini di magazzino...........................................................

.................9Capitolo 2 Righe ordine......................................................................................................

.................9Righe ordine di ingresso..............................................................................................

.................9Caratteristiche delle righe dell'ordine di ingresso..............................................

.................9Righe ordine di uscita..................................................................................................

...............10Caratteristiche delle righe dell'ordine di uscita...................................................

...............11Capitolo 3 Elaborazione degli ordini di magazzino..........................................................

...............11Annullamento di ordini di magazzino...........................................................................

...............11Annullamento di una riga dell'ordine di uscita....................................................

...............13Eliminazione di ordini di magazzino.............................................................................

...............13La sessione Ordini di magazzino (whinh2100m000).........................................

...............13Eliminazione consentita.....................................................................................

...............15Valori predefiniti per ordini di trasferimento.................................................................

...............17Capitolo 4 Ordini di assemblaggio....................................................................................

...............17Ordini di assemblaggio magazzino..............................................................................

...............19Capitolo 5 Ordini quadro....................................................................................................

...............19Ordini quadro di magazzino.........................................................................................

...............19Ordine quadro di magazzino - Panoramica.......................................................

...............19Ordini quadro di magazzino basati su programmi forniture.........................................

...............20Modifica di ordini quadro di magazzino..............................................................

...............20Ricevimenti basati su ordini quadro di magazzino.............................................

...............21Ispezione e gestione di articoli rifiutati...............................................................

...............21Chiusura ed eliminazione di ordini quadro di magazzino...................................

Sommario



...............22Transazioni scorte pianificate per programmi forniture......................................

...............22Ordini quadro di magazzino basati su programmi produzione....................................

...............22Ricevimenti basati su ordini quadro di magazzino.............................................

...............23Gestione quarantena.........................................................................................

...............25Capitolo 6 Gestione delle panoramiche............................................................................

...............25Creazione di panoramiche sulla gestione degli ordini di magazzino...........................

...............27Appendice A Glossario.......................................................................................................
 

Indice



Obiettivi
Questo manuale descrive lo scopo e l'utilizzo degli ordini di magazzino.

Riferimenti
Utilizzare questo manuale come riferimento principale per gli ordini di magazzino. Per informazioni non
contenute nel presente manuale, consultare le edizioni correnti dei seguenti manuali:
 ▪ Guida utente per Procedure di immagazzinamento

▪ Guida utente per Magazzini

▪ Guida utente per Flusso merci in ingresso (U9788 IT)

▪ Guida utente per Flussi merci in uscita e spedizioni (U9794 IT)

▪ Guida utente per Ispezioni di magazzino (U9875 IT)

▪ Guida utente per Gestione quarantena in magazzino (U9876 IT)

▪ Infor LN Magazzino - Guida utente per Multisito

Modalità di consultazione
Questo manuale è stato creato accorpando alcuni argomenti della Guida in linea.

Un testo in corsivo seguito da un numero di pagina rappresenta un collegamento ipertestuale a un'altra
sezione del presente documento.

La sottolineatura di un termine indica un collegamento alla relativa definizione di glossario. Se si consulta
questo manuale in linea, è possibile fare clic sul termine sottolineato per visualizzare la definizione
disponibile nel glossario in fondo al presente manuale.

Commenti?
La documentazione fornita viene controllata e migliorata di continuo. Sono apprezzati commenti/richieste
da parte dell'utente in relazione al presente documento o agli argomenti trattati. Eventuali commenti
possono essere inviati all'indirizzo di posta elettronica riportato di seguito: documentation@infor.com .

Nel messaggio di posta elettronica indicare il numero e il titolo del documento. Informazioni più specifiche
ci consentiranno di fornire feedback in modo efficiente.

Contattare Infor
In caso di domande sui prodotti Infor, visitare il portale Infor Xtreme Support all’indirizzo www.infor.com/
inforxtreme .

Se dopo il rilascio del prodotto verranno apportate modifiche al documento, la nuova versione sarà
pubblicata su questo sito Web. Si consiglia pertanto di controllare periodicamente tale sito Web per
avere una documentazione aggiornata.

In caso di commenti sulla documentazione Infor, inviare una e-mail all’indirizzo documentation@infor.
com .

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 5

Informazioni sul documento

mailto:documentation@infor.com
http:__www.infor.com_inforxtreme
http:__www.infor.com_inforxtreme
mailto:documentation@infor.com
mailto:documentation@infor.com


6 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Informazioni sul documento



Ordini di magazzino
Tutte le transazioni scorte di Magazzino vengono avviate e gestite da un ordine di magazzino. Da un
semplice trasferimento a un ricevimento complesso, il movimento e la contabilità delle scorte vengono
gestiti da uno o più ordini di magazzino. Gli ordini di magazzino possono essere generati manualmente
in Magazzino o automaticamente da altri package o moduli di LN. Un ordine di vendita, ad esempio,
può attivare automaticamente un ordine di magazzino di tipo Prelievo. Un ordine di acquisto può attivare
automaticamente un ordine di tipo Ricevimento. Il modulo Pianificazione scorte del package Magazzino
è in grado di tracciare le transazioni scorte pianificate che vengono convertite in ordini di magazzino.

Scopo degli ordini di magazzino
Gli ordini di magazzino sono necessari per la registrazione di diversi tipi di transazione scorte. Tali ordini
sono inoltre necessari per la gestione centralizzata delle seguenti attività di magazzino:
 ▪ Registrazione di prelievi e ricevimenti effettivi

▪ Stampa di documenti di magazzino
▪ Conferma e approvazione di prelievi e ricevimenti
▪ Tracciabilità delle transazioni di magazzino

Caratteristiche degli ordini di magazzino
Un ordine di magazzino può comprendere più righe. In ogni riga dell'ordine di magazzino può essere
presente un solo articolo. Le varie righe di un ordine di magazzino possono comprendere articoli uguali
o diversi.

Il tipo di transazione scorte è determinato dall'ordine dal quale ha avuto origine l'ordine di magazzino.
Se si inserisce manualmente un ordine di magazzino, è necessario specificare manualmente il tipo di
transazione scorte.

Relativamente a un ordine di magazzino, la procedura di immagazzinamento predefinita per la gestione
delle transazioni scorte viene determinata in base al tipo di ordine di magazzino prescelto. Tuttavia, per
gli ordini di magazzino singoli o per le righe di questo tipo di ordine, è possibile rettificare la procedura
predefinita. Per gli ordini di magazzino creati manualmente, è necessario specificare manualmente il

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 7

1
Capitolo 1
Introduzione



tipo di ordine. Per gli ordini di magazzino generati da ordini provenienti da altri package, il tipo viene
recuperato da LN secondo le modalità riportate di seguito:
 ▪ Se l'origine ordine è Acquisti o Programma acquisti e all'origine è associato un tipo di ordine

di acquisto al quale è collegato un tipo di ordine di magazzino, LN recupera quest'ultimo valore.
È possibile collegare un tipo di ordine di magazzino a un tipo di ordine di acquisto nella sessione
Tipi ordine di acquisto (tdpur0194m000).

▪ Se l'origine ordine è Vendite o Programma vendite e all'origine è associato un tipo di ordine
di vendita al quale è collegato un tipo di ordine di magazzino, LN recupera quest'ultimo valore.
È possibile collegare un tipo di ordine di magazzino a un tipo di ordine di vendita nella sessione
Tipi ordine di vendita (tdsls0594m000).

▪ In tutti gli altri casi, anche qualora nei casi indicati in precedenza non venga specificato alcun
tipo di ordine di magazzino, quest'ultimo viene determinato dal tipo di transazione scorte. Nella
sessione Tipi di ordine predefiniti per Origine (whinh0120m000) è possibile specificare il tipo
di ordine di magazzino predefinito per ogni tipo di transazione scorte.

Nota
Per gli ordini di magazzino con origine Vendite, Programma vendite e ordini creati manualmente, è
possibile modificare i dati delle righe di ordine di uscita in base al valore impostato per il campo Consenti
aggiorn. righe ordine uscita fino a (inclusa) della sessione Tipi di ordine di magazzino
(whinh0110m000). Questa funzionalità è applicabile soltanto per i tipi di ordine dei tipi di transazione di
scorte Prelievo e Trasferimento.

8 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Introduzione



Righe ordine di ingresso
Le righe di ordine di ingresso si riferiscono alle attività di ricevimento merci in un magazzino.

Caratteristiche delle righe dell'ordine di ingresso
Le righe di ordine di ingresso sono correlate ai tipi di transazione scorte riportati di seguito:
 ▪ Ricevimento

▪ Trasferimento
▪ Trasferimento semilavorati

Una riga di ordine di ingresso può venire generata automaticamente da un altro package o da un altro
modulo oppure può essere creata manualmente in Magazzino. Le fasi della procedura di
immagazzinamento che è necessario o possibile intraprendere per elaborare le righe dell'ordine sono
determinate dal tipo di ordine. È possibile rettificare la procedura di immagazzinamento predefinita per
una singola intestazione di ordine. Di conseguenza, la procedura rettificata viene applicata alle righe
dell'ordine appartenenti a quell'intestazione. È possibile rettificare la procedura anche per una singola
riga di ordine.

Righe ordine di uscita
Le righe dell'ordine di uscita si riferiscono alle attività relative al prelievo di merci dal magazzino a alla
loro preparazione per la spedizione.

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 9

2
Capitolo 2
Righe ordine



Caratteristiche delle righe dell'ordine di uscita
È possibile collegare una riga dell'ordine di uscita a un ordine di magazzino mediante uno dei tipi di
transazione scorte riportati di seguito:
 ▪ Prelievo

▪ Trasferimento
▪ Trasferimento semilavorati

Una riga dell'ordine di uscita può venire generata automaticamente da un altro package o modulo oppure
può essere creata manualmente in Magazzino. Le fasi della procedura di immagazzinamento che è
necessario o possibile intraprendere per elaborare le righe dell'ordine sono determinate dal tipo di ordine.
È possibile rettificare la procedura di immagazzinamento predefinita per una singola intestazione di
ordine. Di conseguenza, la procedura rettificata viene applicata alle righe dell'ordine appartenenti a
quell'intestazione. È possibile rettificare la procedura anche per una singola riga dell'ordine.

10 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Righe ordine



Annullamento di ordini di magazzino
È possibile annullare tutti gli ordini o i programmi presenti o futuri relativi a uno specifico Business Partner
nel modulo Vendite e nel package Assistenza. È possibile eliminare ordini, ad esempio, nel caso di
rescissione di contratto o di superamento dei limiti di credito. È inoltre possibile interrompere la fornitura
di materiale a uno specifico centro di lavoro in Produzione. Quando gli ordini o i programmi vengono
annullati, è necessario che i relativi ordini di magazzino vengano attivati e annullati dal package di
origine. È quindi possibile annullare le righe dell'ordine di uscita relative agli ordini o ai programmi
annullati dopo l'attivazione nel package di origine.

Annullamento di una riga dell'ordine di uscita
Se viene annullato l'ordine di origine di una riga dell'ordine di uscita, LN elimina la riga o seleziona la
casella di controllo Annullato della sessione Righe ordine di uscita (whinh2120m000), in base al valore
del campo Rimuovi righe ordine di uscita annullate fino a (incluso) della sessione Tipi di ordine di
magazzino (whinh0110m000). Se il valore del campo Rimuovi righe ordine di uscita annullate fino
a (incluso) è:
 ▪ Genera avviso di uscita, LN elimina le righe ordine di uscita con stato Aperto o Consigliato.

LN seleziona la casella di controllo Annullato della sessione Righe ordine di uscita
(whinh2120m000) per le righe dell'ordine di uscita il cui stato sia diverso.

▪ Rilascia avviso di uscita, LN elimina le righe ordine di uscita con stato Aperto, Consigliato
o Rilasciato. LN seleziona la casella di controllo Annullato della sessione Righe ordine di
uscita (whinh2120m000) per le righe dell'ordine di uscita il cui stato sia diverso.

Se è selezionata la casella di controllo Annullato della sessione Righe ordine di uscita (whinh2120m000),
è necessario annullare la riga dell'ordine di uscita. È necessario seguire la procedura di uscita.
L'annullamento viene finalizzato durante la conferma di prelievo o la conferma di spedizione/carico. In
tale contesto, è necessario che la riga ordine resti quella originaria finché la riga ordine di uscita viene
eliminata o assume lo stato Spedito.

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 11

3
Capitolo 3
Elaborazione degli ordini di magazzino



È inoltre possibile ridurre la quantità ordinata delle righe dell'ordine di uscita il cui stato sia diverso da
Spedito. La quantità ordinata non può essere inferiore alla quantità già spedita della riga dell'ordine di
uscita. Non è possibile spedire più di quanto sia stato ordinato.

Nota

Se la riga ordine di uscita ha origine da un ordine manuale e quest'ultimo viene annullato, LN seleziona
sempre la casella di controllo corrente e non elimina la riga ordine di uscita, indipendentemente dagli
elementi riportati di seguito:
 ▪ Stato della riga ordine di uscita.

▪ Valore del campo Rimuovi righe ordine di uscita annullate fino a (incluso) della sessione
Tipi di ordine di magazzino (whinh0110m000).

Se la riga dell'ordine di uscita ha origine da un ordine manuale o da un ordine di Trasferimento, è
possibile annullare o escludere l'annullamento della riga dell'ordine di uscita utilizzando le opzioni
Annulla e Annulla annullamento del menu Visualizzazioni, Riferimenti, o Azioni nella sessione
panoramica Righe ordine di uscita (whinh2120m000).

Prelievo

Nel corso del processo di prelievo, l'utente viene informato dell'annullamento della riga dell'ordine di
uscita con le modalità indicate di seguito.
 ▪ Se la riga dell'ordine di uscita è già stata annullata al momento della generazione della distinta

di prelievo, viene stampato un messaggio sulla distinta.
▪ Se la riga dell'ordine di uscita è già stata annullata al momento della conferma del prelievo,

è possibile ritirare il prelievo e annullare la riga dell'ordine di uscita.

Se non sono richieste spedizioni, ossia se l'origine dell'ordine è Produzione JSC e la riga dell'ordine
di uscita è stata annullata, le registrazioni del fabbisogno di scorte vengono effettuate alla conferma del
prelievo. Possono verificarsi i due scenari riportati di seguito:
 ▪ Il magazzino o l'articolo non è gestito per ubicazioni: le registrazioni di scorte per l'avviso di

uscita vengono annullate.
▪ Il magazzino e l'articolo sono gestiti per ubicazioni: gli articoli vengono spostati nell'ubicazione

approntamento e viene generato un ordine di magazzino la cui origine è Trasferimento
(manuale). Mediante l'ordine di magazzino, gli articoli vengono reinviati in un'ubicazione di
prelievo o per grandi quantità.

Approvazioni

Se durante l'ispezione, gli articoli vengono rifiutati per l'annullamento di una riga dell'ordine di uscita, la
quantità ordinata viene ridotta e le allocazioni logistica e finanziaria eliminate. La quantità di articoli
rifiutati non può essere inserita in un nuovo processo di uscita. Se lo stato della riga dell'ordine di uscita
diventa Aperto, la riga dell'ordine di uscita viene eliminata. Vengono eliminate anche le allocazioni
logistica e finanziaria.

12 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Elaborazione degli ordini di magazzino



Spedizioni

Se si conferma una riga di spedizione per una riga dell'ordine di uscita annullata, si viene informati
dell'annullamento mediante un report Eccezioni o dei messaggi. La quantità della struttura di imballaggio
e la quantità spedita della riga di spedizione vengono ridotte. Per una riduzione parziale della quantità
ordinata, vengono innanzitutto annullate le registrazioni dei livelli superiori della struttura di imballaggio.
Qualora rimanga una parte della quantità, i livelli della struttura di imballaggio vengono suddivisi in un
livello inferiore nel caso di definizioni di imballaggio o in unità scorte in mancanza di definizioni di
imballaggio.

Eliminazione di ordini di magazzino

Per eliminare gli ordini di magazzino, è possibile utilizzare le seguenti sessioni e opzioni:
 ▪ Sessione Eliminazione/Archiviazione ordini di magazzino (whinh2255m000)

▪ Sessione Rimozione ordini di magazzino (whinh2250m000)
▪ L'opzione Elimina della barra degli strumenti delle sessioni Ordini di magazzino

(whinh2100m000) e Ordine di magazzino (whinh2100m100).
L'opzione Elimina è disponibile quando è consentita l'eliminazione degli ordini di magazzino
selezionati.

La sessione Ordini di magazzino (whinh2100m000).
Per eliminare gli ordini di magazzino nella sessione Ordini di magazzino (whinh2100m000), effettuare
le seguenti operazioni:
 1. Selezionare uno o più ordini di magazzino.

2. Dalla barra degli strumenti della sessione Ordini di magazzino (whinh2100m000) selezionare
Elimina.
L'opzione Elimina è disponibile quando è consentita l'eliminazione degli ordini di magazzino
selezionati.

3. Nella finestra di dialogo che viene avviata, fare clic su Tutti, Senza righe (ordini di magazzino
senza righe) o No, in base alle proprie esigenze.

Eliminazione consentita
Gli ordini di magazzino non creati in Magazzino e che non sono chiusi possono essere eliminati nei
package di origine se sono applicabili le condizioni impostate in tali package e se in Magazzino:

Uscita
 ▪ Non sono presenti righe di spedizione

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 13

Elaborazione degli ordini di magazzino



▪ Non è ancora stato eseguito il prelievo o il cross-dock

Ingresso
 ▪ Non sono presenti scorte in quarantena

È possibile eliminare gli ordini di magazzino creati in Magazzino e che non sono chiusi se:

Uscita
 ▪ Non è presente l'avviso di uscita

▪ L'ordine non è correlato a WMS
▪ Non sono presenti righe ordine bloccate
▪ Per multicompany warehouse transfers, quando si utilizza la società 'Origine spedizione' è

possibile eliminare soltanto le righe ordine di uscita. Le righe ordine in ingresso e le righe
ordine correlate relative alla società 'Origine spedizione' vengono eliminate dall'applicazione.

Ingresso
 ▪ Non sono presenti ricevimenti confermati

▪ L'ordine non è un ordine di trasferimento Magazzino o di trasferimento semilavorati

È possibile eliminare gli ordini di magazzino chiusi creati in Magazzino o in altri package se:

Uscita
 ▪ Non sono presenti spedizioni. A questo scopo, nella sessione Rimozione ordini di magazzino

(whinh2250m000) è disponibile la casella di controllo Spedizioni.
▪ Non sono presenti ispezioni non elaborate relative al magazzino o alla Gestione qualità
▪ La riconciliazione è stata completata
▪ L'ordine non è correlato a WMS
▪ Non sono presenti righe ordine con scorte in quarantena correlate
▪ Il package di origine consente l'eliminazione

Ingresso
 ▪ Non sono presenti ispezioni relative alla Gestione qualità

▪ La riconciliazione è stata completata
▪ L'ordine non è correlato a WMS
▪ L'ordine non è un ordine cross-dock non elaborato
▪ Non sono presenti righe ordine con scorte in quarantena correlate
▪ I ricevimenti vengono stoccati

14 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Elaborazione degli ordini di magazzino



Valori predefiniti per ordini di trasferimento

Quando un ordine di trasferimento viene creato manualmente o da processi come Punto ordine tempificato
o Pianificazione aziendale, i seguenti campi della sessione Ordini di magazzino (whinh2100m000)
vengono impostati sul valore predefinito:
 ▪ Vettore/LSP

▪ Termini di consegna
▪ Punto di cambio proprietà legale
▪ Livello di servizio trasporto

I valori predefiniti vengono ricavati dai ruoli Business Partner 'Destinazione vendita' o 'Destinazione
spedizione' del Business Partner interno collegato all'unità aziendale del Magazzino 'Destinazione
spedizione'.

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 15

Elaborazione degli ordini di magazzino



16 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Elaborazione degli ordini di magazzino



Ordini di assemblaggio magazzino
Gli ordini di assemblaggio magazzino consentono di prelevare le merci al fine di assemblarle in un unico
articolo. È possibile creare manualmente gli ordini di assemblaggio magazzino nella sessione Ordini di
assemblaggio magazzino (whinh2101m000).

La creazione di un ordine di questo tipo ha per effetto la trasformazione di merci all'interno del magazzino.
Un ordine di assemblaggio magazzino indica il prelievo e la combinazione di numerosi articoli per la
produzione di un articolo finale che rimane in magazzino. Le distinte base relative a questa operazione
derivano dalla definizione del kit nella sessione Componenti elenco (tcibd3100m000).

Quando viene creato un ordine di assemblaggio magazzino, LN genera:
 ▪ Le righe dell'ordine di uscita per ogni componente del kit da trasferire nel magazzino o

nell'ubicazione di assemblaggio
▪ Una riga dell'ordine di ingresso per immagazzinare l'articolo da assemblare

L'esecuzione di un ricevimento in questa riga dell'ordine di magazzino registra il completamento
dell'operazione e l'articolo da assemblare può essere stoccato come un qualsiasi articolo ricevuto.

L'assemblaggio, tuttavia, può verificarsi in un'ubicazione, pertanto durante il processo di assemblaggio
le cifre relative alle scorte disponibili per il magazzino principale non saranno accurate.

L'articolo assemblato corrisponde ad un articolo elenco le cui componenti vengono registrate nella
sessione Componenti elenco (tcibd3100m000). Per ogni componente viene generata una riga dell'ordine
di magazzino di tipo Prelievo.

Non è possibile eliminare un ordine di assemblaggio magazzino in presenza di righe dell'ordine di uscita.
Non è possibile modificare un ordine di assemblaggio magazzino in presenza di righe dell'ordine di
uscita il cui stato sia diverso da Aperto.

Ogni modifica manuale apportata all'ordine o alla riga dell'ordine di assemblaggio magazzino viene
registrata nella sessione Storico ordini di assemblaggio magazzino (whinh2551m000).

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 17

4
Capitolo 4
Ordini di assemblaggio



18 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Ordini di assemblaggio



Ordini quadro di magazzino
Per il ricevimento di articoli basato su un programma produzione o un programma forniture, LN utilizza
ordini quadro di magazzino.

Ordine quadro di magazzino - Panoramica
 ▪ È possibile visualizzare gli ordini quadro di magazzino nella sessione Ordini di magazzino

(whinh2100m000).
▪ La casella di controllo Ordine quadro della sessione Ordini di magazzino (whinh2100m000)

è selezionata.
▪ Il valore del campo numerico Riga ordine e del campo sequenziale Sequenza nella sessione

Righe ordine di ingresso (whinh2110m000) è zero.
▪ I campi Data/Ora cons. pianif. e Data/Ora ricevimento pianificata sono vuoti.
▪ Il campo Selezione lotto nella sessione Riga ricevimento per lotti e N. di serie

(whinh3123m000) è sempre impostato su Qualsiasi.

Ordini quadro di magazzino basati su programmi
forniture
Per il ricevimento di articoli in base a un programma forniture, LN utilizza ordini quadro di magazzino.

Se viene generato un programma forniture nel modulo Acquisti, LN genera un ordine quadro di magazzino.

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 19

5
Capitolo 5
Ordini quadro



Caratteristiche dell'ordine quadro di magazzino e della riga ordine:
 ▪ La Data contratto è simile alla Data contratto della sessione Contratti di acquisto

(tdpur3100m000) sulla quale si basa il programma forniture. Se il programma forniture non è
collegato a un contratto di acquisto, la Data di validità della sessione Articoli - Business
Partner acquisti (tdipu0110m000) viene compilata per impostazione predefinita in base alla
Data contratto della sessione Ordini di magazzino (whinh2100m000).

▪ Una Quantità ordinata pari alla Quantità convenuta nella riga contratto di acquisto. Se il
programma forniture non è collegato a un contratto di acquisto, la Quantità ordinata è
rappresentata dal tempo che intercorre tra la Data di validità e la Data di scadenza moltiplicato
per la Capacità fornitore, determinata in base ai dati della sessione Articoli - Business Partner
acquisti (tdipu0110m000).

▪ Il campo Vincolo su data è impostato su No poiché per gli ordini quadro di magazzino non
si utilizzano le tolleranze relative alla data.

Modifica di ordini quadro di magazzino
Se per un ordine quadro di magazzino non sono stati ancora ricevuti articoli, è possibile utilizzare il
modulo Acquisti per aggiornare i dati riportati di seguito nella sessione Righe ordine di ingresso
(whinh2110m000):
 ▪ Il Business Partner 'Origine spedizione' specificato nel campo Codice 'Origine spedizione'

della casella di gruppo Origine spedizione.
▪ Il magazzino specificato nel campo Codice 'Destinazione spedizione' della casella di gruppo

Destinazione spedizione.
▪ L'ufficio acquisti specificato nel campo Ufficio.
▪ Selezionare o deselezionare la casella di controllo Conto deposito per indicare se l'ordine

quadro di magazzino è richiesto per le scorte in conto deposito.
▪ Il riferimento all'ordine del Business Partner specificato nel campo Riferimento.
▪ Aggiungere o modificare il testo dell'intestazione dell'ordine.
▪ L'Articolo.
▪ Il Codice identificativo di configurazione.

Se per un ordine quadro di magazzino sono stati ricevuti articoli, non è possibile modificare l'ordine e
le relative righe mediante il modulo Acquisti.

Ricevimenti basati su ordini quadro di magazzino
La quantità prevista di una riga di ricevimento di un ordine quadro di magazzino è sempre zero. Se non
vengono utilizzati preavvisi di spedizione (ASN), anche la quantità ricevuta predefinita e la quantità del
documento di trasporto sono pari a zero. È possibile specificare o modificare la quantità ricevuta e la
quantità del documento di trasporto mediante la sessione Righe ricevimento (whinh3112s000).

20 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Ordini quadro



Se si conferma o si corregge il ricevimento di un ordine quadro di magazzino nella sessione Ricevimento
magazzino (whinh3512m000) o nella sessione Correzione ricevimento (whinh3121s000), LN aggiorna
i dati riportati di seguito:
 ▪ I dati di ricevimento dell'acquisto nella sessione Programma acquisti - Ricevimenti

(tdpur3115m200).
▪ La quantità cumulata ricevuta per l'ordine quadro di magazzino. È possibile visualizzare la

quantità cumulata ricevuta nel campo Quantità ricevuta in unità di misura scorte della
sessione Righe ordine di ingresso (whinh2110m000).

Nota
Se per gli ordini quadro basati su programmi acquisti si utilizzano preavvisi di spedizione, nella sessione
Dettagli ASN (tdpur3113m000) è presente un collegamento tra le informazioni relative ai preavvisi e le
righe programma acquisti.

Ispezione e gestione di articoli rifiutati
Se si esegue un'ispezione degli articoli ricevuti per un ordine quadro di magazzino, LN utilizza i risultati
dell'ispezione per aggiornare i dati di ricevimento dell'acquisto nella sessione Programma acquisti -
Ricevimenti (tdpur3115m200).

LN gestisce le scorte rifiutate ricevute per un ordine quadro di magazzino in maniera diversa da quelle
ricevute per altri ordini di magazzino:
 ▪ Se durante l'ispezione gli articoli ricevuti vengono rifiutati rispetto a un ordine quadro di

magazzino, LN non crea un ordine a saldo.
▪ Se si assegnano destinazioni Usa allo stato attuale o Nessun difetto nella sessione

Panoramica scorte in quarantena (whwmd2171m000) alle scorte in quarantena, LN crea una
nuova riga di ricevimento per l'ordine quadro di magazzino per il quale sono stati ricevuti in
origine questi articoli.

Chiusura ed eliminazione di ordini quadro di magazzino
Se lo stato di un programma acquisti è In fase di chiusura o Terminato, non è più possibile ricevere
gli articoli in base al programma acquisti. In questo caso, è necessario chiudere l'ordine quadro di
magazzino. Esistono due metodi per chiudere un ordine quadro di magazzino:
 ▪ Nella sessione Righe ricevimento (whinh3112s000) creare un ricevimento con quantità zero

e selezionare la casella di controllo Ricevimento finale.
▪ Nella sessione Correzione ricevimento (whinh3121s000) correggere l'ultima riga di ricevimento

dell'ordine quadro di magazzino selezionando la casella di controllo Ricevimento finale. Per
avviare la sessione Correzione ricevimento (whinh3121s000), selezionare l'ultima riga di
ricevimento dell'ordine quadro di magazzino e scegliere Correggi riga ricevimento... dal
menu Visualizzazioni, Riferimenti, o Azioni della sessione Righe ricevimento magazzino
(whinh3512m100).

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 21

Ordini quadro



Nel modulo Acquisti è possibile eliminare gli ordini quadro di magazzino per i quali non sono stati ancora
ricevuti articoli. Nel package Magazzino è possibile eliminare un ordine quadro di magazzino per il quale
sono applicabili le condizioni riportate di seguito:
 ▪ La casella di controllo Ricevimento finale della sessione Righe ricevimento (whinh3112s000)

è selezionata.
▪ Le scorte ricevute sono state interamente elaborate e stoccate.
▪ Le scorte rifiutate sono state elaborate. Vedere Scorte in quarantena.

Transazioni scorte pianificate per programmi forniture
Le transazioni scorte pianificate dei programmi forniture sono indicate dal numero di posizione e di
sequenza dei programmi, anziché dal numero di posizione e di sequenza zero utilizzati per gli ordini
quadro di magazzino.

Ordini quadro di magazzino basati su programmi
produzione
Per il ricevimento di articoli in base a un programma produzione, LN utilizza ordini quadro di magazzino.

Gli ordini quadro di magazzino basati su programmi produzione vengono creati quando viene prodotta
per la prima volta la quantità di trasferimento relativa agli articoli finali. La quantità di trasferimento è
specificata nel campo Quantità trasferimento della sessione Elenco di lavoro (tirpt4602m000). Dalla
seconda volta in poi, la quantità di trasferimento viene aggiornata nel campo Quantità ordinata della
riga ordine di ingresso dell'ordine quadro di magazzino.

Caratteristiche dell'ordine e della riga ordine:
 ▪ L'oggetto di origine di un ordine quadro di magazzino è un Programma produzione.

▪ La Quantità ordinata viene aggiornata con la quantità specificata nel campo Quantità
trasferimento della sessione Elenco di lavoro (tirpt4602m000).

▪ Il tipo di 'Origine spedizione' è Centro di lavoro.
▪ Il tipo di ‘Destinazione spedizione' è Magazzino.

Nota
Non è possibile modificare gli ordini quadro di magazzino e le righe ordine di ingresso.

Ricevimenti basati su ordini quadro di magazzino
Per impostazione predefinita la quantità ricevuta e la quantità del documento di trasporto corrispondono
alla quantità ordinata meno le quantità già ricevute. È possibile specificare o modificare la quantità
ricevuta e la quantità del documento di trasporto mediante la sessione Righe ricevimento
(whinh3112s000).

22 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Ordini quadro



Se si conferma un ricevimento per un ordine quadro di magazzino in Ricevimento magazzino
(whinh3512m000), LN aggiorna la quantità cumulata ricevuta per l'ordine.

È possibile visualizzare la quantità cumulata ricevuta nel campo Quantità ricevuta in unità di misura
scorte della sessione Righe ordine di ingresso (whinh2110m000).

Nota
Per gli ordini quadro di magazzino basati su programmi produzione non sono supportate le correzioni
del ricevimento.

Gestione quarantena
Se si assegnano destinazioni Usa allo stato attuale o Nessun difetto nella sessione Panoramica
scorte in quarantena (whwmd2171m000) alle scorte in quarantena, LN crea una nuova riga di ricevimento
per l'ordine quadro di magazzino per il quale sono stati ricevuti in origine questi articoli.

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 23

Ordini quadro



24 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Ordini quadro



Creazione di panoramiche sulla gestione degli ordini
di magazzino

Per creare una panoramica sulla gestione degli ordini di magazzino mediante la sessione Gestione
magazzino - Pannello di controllo (whinh2300m000), procedere come indicato di seguito:
 1. Selezionare un codice di spedizione nel campo Codice spedizione. Di conseguenza, nella

panoramica verranno inclusi gli ordini di magazzino associati al tipo di codice di spedizione
selezionato. Sono disponibili i tipi di codice di spedizione riportati di seguito:
▪ magazzino
▪ business partner
▪ progetto
▪ centro di lavoro
▪ Se si seleziona Non applicabile, nella panoramica vengono inclusi tutti gli ordini di

magazzino, indipendentemente dai codici di spedizione ai quali sono associati, purché
corrispondenti alle altre opzioni di filtro specificate.

2. Nel campo ..., selezionare l'ID del codice di spedizione desiderato. Di conseguenza, nella
panoramica vengono inclusi gli ordini di magazzino associati al codice ID selezionato, purché
corrispondenti alle altre opzioni di filtro specificate.

3. Selezionare un intervallo di date nel campo Intervallo date. In questo modo, nella panoramica
vengono inclusi gli ordini di magazzino la cui data di ricevimento pianificata corrisponde
all'intervallo di date specificato.

4. Per includere nella panoramica gli ordini completati, selezionare la casella di controllo Includi
ordini completati. Gli ordini completati sono quelli per i quali non è più necessario eseguire
la gestione di magazzino. Le righe ordine di ingresso che non richiedono ulteriore gestione
vengono stoccate con lo stato Stoccato. Le righe ordine di uscita che non richiedono altre
attività di gestione vengono spedite con lo stato Spedito.

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 25

6
Capitolo 6
Gestione delle panoramiche



5. Per definire ulteriormente i criteri di selezione degli ordini di magazzino da includere nella
panoramica, è inoltre possibile scegliere Ordina per e Filtra dal menu Visualizza. Per ulteriori
informazioni, vedere la Guida in linea di Attività base.
Si noti, tuttavia, che l'utilizzo di questi filtri non influisce sui valori visualizzati nei campi delle
caselle di gruppo Righe ingresso aperte e Righe uscita aperte. Se ad esempio un filtro
basato su queste opzioni determina la visualizzazione nella panoramica di 10 righe di ordine
di ingresso aperte, ma in assenza del filtro ne verrebbero visualizzate 15, in questi campi
vengono visualizzate 15 righe di ordine di ingresso aperte.

6. Se lo si desidera, selezionare un'opzione nel sottomenu Visualizza ordini con del menu
Visualizzazioni, Riferimenti, o Azioni. Nella panoramica degli ordini di magazzino che
corrispondono alle opzioni di filtro precedenti verranno quindi inclusi solo gli ordini ai quali
sono associati i tipi di riga selezionati nel sottomenu. Se si seleziona Righe da ispezionare
- Ingresso, ad esempio, tra gli ordini di magazzino che corrispondono alle impostazioni di
filtro definite nelle fasi precedenti vengono visualizzati solo quelli ai quali sono associate righe
ordine di ingresso per le quali è prevista un'ispezione. Per impostazione predefinita, l'opzione
Righe ordine aperte del sottomenu è selezionata. Per ripristinare l'impostazione predefinita
dopo aver selezionato una delle altre opzioni, selezionare nuovamente Righe ordine aperte.

7. Per generare la panoramica, premere il tasto F5 oppure scegliere Intervallo di aggiornamento
dal menu Visualizza. La sessione Profili utente - Magazzino (whwmd1140s000) consente di
impostare gli intervalli di tempo per l'aggiornamento automatico della panoramica.

Nota
L'utilizzo dei filtri può influire negativamente sulle prestazioni del sistema.

26 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Gestione delle panoramiche



articolo Elenco
Tipo di articolo costituito da più componenti, che possono essere gestiti e ordinati separatamente. Il tipo
di articolo Elenco (kit, menu, opzioni o accessori) indica la modalità di correlazione dei componenti.

Gli articoli Elenco vengono utilizzati per velocizzare il processo di inserimento di ordini. Nelle righe ordine
di un articolo Elenco possono essere specificati componenti o articoli principali.

ASN
Vedi: preavviso di spedizione (pag. 30)

business partner
Parte con cui vengono eseguite transazioni commerciali, ad esempio un cliente o un fornitore. È possibile
definire come Business Partner anche altri reparti dell'organizzazione che fungono da clienti o fornitori
per il proprio reparto.

Nella definizione del Business Partner sono inclusi i dati riportati di seguito:
 ▪ Nome e indirizzo principale dell'organizzazione.

▪ Lingua e valuta in uso.
▪ Dati per l'identificazione legale e il calcolo delle imposte.

Ci si rivolge al Business Partner nella persona del contatto del Business Partner. Lo stato del Business
Partner determina se è possibile effettuare transazioni. mentre il ruolo determina il tipo di transazione
eseguibile, ovvero ordini di vendita, fatture, pagamenti, spedizioni.

business partner interno
Business Partner che rappresenta un'unità aziendale della stessa società finanziaria. L'utilizzo di Business
Partner interni consente di creare modelli del flusso merci tra unità aziendali e delle corrispondenti
relazioni finanziarie, ad esempio gli accordi relativi alla fatturazione e ai prezzi. Per un Business Partner
interno, è necessario definire tutti i ruoli di Business Partner.

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 27

A
Appendice A 
Glossario



centro di lavoro
Area di produzione specifica costituita da una o più persone e/o macchine con capacità identiche, che
possono essere considerate come una singola unità ai fini della pianificazione dei fabbisogni di capacità
e della programmazione dettagliata.

data di ricevimento pianificata
Data prevista per l'arrivo delle merci nel magazzino di destinazione.

distinta base (BOM)
Elenco in cui sono indicati tutti i componenti, le materie prime e gli assemblati intermedi utilizzati per un
articolo manufatto e in cui è specificata la quantità di ciascun componente richiesta per la produzione
dell'articolo. Nella distinta base viene mostrata la struttura a livello singolo di un articolo manufatto.

magazzino
Luogo adibito alla conservazione delle merci. Per ciascun magazzino, è possibile inserire i dati relativi
all'indirizzo e quelli che si riferiscono al tipo di magazzino.

menu appropriato
I comandi sono distribuiti nei menu Visualizzazioni, Riferimenti e Azioni o visualizzati come pulsanti.
Nelle precedenti versioni di LN e Web UI, questi comandi sono presenti nel menu Specifico.

nota di spedizione
Vedi: preavviso di spedizione (pag. 30)

ordine cross-dock
Riga di ordine di uscita per la quale le merci devono essere gestite in cross-dock. È possibile soddisfare
un ordine cross-dock creando le relative righe di ordine.

Vedi: riga ordine cross-dock

ordine di assemblaggio magazzino
Commissione per l'assemblaggio dei componenti di un prodotto finito.

28 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Glossario



ordine di magazzino
Ordine di gestione delle merci nel magazzino.

Un ordine di magazzino può essere uno dei tipi di transazione scorte indicato di seguito.
 ▪ Ricevimento

▪ Prelievo
▪ Trasferimento
▪ Trasferimento semilavorati

Ogni ordine ha un'origine e contiene tutte le informazioni necessarie per la gestione del magazzino. È
possibile assegnare i lotti e/o le ubicazioni in base all'articolo (a lotti o non a lotti) e al magazzino (con
o senza ubicazioni). L'ordine segue una procedura di immagazzinamento predefinita.

Nota
In Produzione un ordine di magazzino è definito anche ordine di immagazzinamento.

Sinonimo: ordine di magazzino

ordine di magazzino
Vedi: ordine di magazzino (pag. 29)

ordine di magazzino chiuso
Un ordine di magazzino completamente elaborato. Questo significa che le attività correlate sono
completate, quindi l'ordine di magazzino non è più necessario nei processi che interessano l'ordine di
origine. Ad esempio, tali processi possono comprendere registrazioni finanziarie o fatturazioni.

ordine di trasferimento
Tipo di ordine di magazzino creato per registrare le transazioni su scorte da un magazzino di prelievo
a uno di destinazione o tra due ubicazioni in uno stesso magazzino. L'ordine di trasferimento può essere
generato da altri package/moduli di LN o definito manualmente. All'ordine di trasferimento è assegnato
come tipo di transazione il valore Trasferimento.

Sinonimo: trasferimento di magazzino, ordine di trasferimento di magazzino

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 29

Glossario



ordine quadro di magazzino
Ordine di magazzino, generato durante la creazione di un programma forniture o di un programma
produzione, in cui sono inclusi i seguenti dati:

 ▪ Un numero di posizione e un numero di sequenza zero.
▪ Un articolo definito nel programma acquisti o produzione.
▪ Una quantità ordine pari alla quantità definita nella riga contratto di acquisto. Se è definito in

un programma produzione, la quantità dell'ordine quadro si basa sulla quantità specificata nel
campo Quantità trasferimento della sessione Elenco di lavoro (tirpt4602m000).

▪ Una data di consegna pianificata e una data di ricevimento pianificata non specificate.
▪ Una selezione lotto impostata su Qualsiasi.

preavviso di spedizione
Avviso dell'avvenuto invio di una spedizione. I preavvisi di spedizione si inviano e si ricevono mediante
EDI. È possibile ricevere preavvisi di spedizione da un fornitore relativi al prossimo arrivo delle merci in
magazzino e/o è possibile inviare preavvisi di spedizione ai clienti indicando che le merci ordinate stanno
per essere consegnate.

Sinonimo: nota di spedizione

Abbreviazione: ASN

procedura di immagazzinamento
Procedura per la gestione degli ordini di magazzino e delle unità di gestione. Una procedura di
immagazzinamento comprende varie fasi, denominate anche attività, eseguite per il ricevimento, il
magazzinaggio, l'ispezione o il prelievo dell'ordine di magazzino o dell'unità di gestione. La procedura
di immagazzinamento viene collegata a un tipo di ordine di magazzino che, a sua volta, viene allocato
agli ordini di magazzino.

progetto
Tentativo di perseguimento di un obiettivo specifico entro i tempi e i limiti di budget stabiliti per la
definizione o l'esecuzione.

30 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Glossario



programma forniture
Elenco di fabbisogni pianificati, generati da un sistema di pianificazione centrale, ad esempio il package
Pianificazione aziendale o Progetti e commesse, e inviati al fornitore. I programmi forniture possono
contenere sia una previsione a lungo termine sia ordini effettivi a breve termine.

In un programma forniture è possibile utilizzare uno dei seguenti tipi di rilascio:
 ▪ Rilascio materiale: vengono inviati solo i rilasci materiale. La spedizione viene eseguita in

base ai fabbisogni di tipo Effettivo e Immediato indicati nel rilascio materiale.
▪ Programma di spedizione: vengono inviati sia i rilasci materiale sia i programmi di spedizione.

La spedizione viene eseguita in base ai fabbisogni di tipo Effettivo e Immediato indicati nel
programma di spedizione. Con il rilascio materiale vengono inviati solo dati di previsione.

▪ Solo programma di spedizione: vengono inviati solo i programmi di spedizione. La spedizione
viene eseguita in base ai fabbisogni di tipo Effettivo e Immediato indicati nel programma di
spedizione. Al fornitore non vengono inviati dati di previsione.

punto ordine tempificato (TPOP)
Sistema di tipo fornitura che regola la fornitura tempificata di articoli ai magazzini.

La quantità di articoli fornita al magazzino dipende dai fattori indicati di seguito.
 ▪ Scorte in giacenza nel magazzino.

▪ Scorte la cui consegna al magazzino è pianificata nell'ambito dell'orizzonte ordini specificato.
▪ Scorte di sicurezza specificate e facoltativamente rettificate in base al fattore stagionale del

periodo corrente per l'articolo e il magazzino.

Se la somma delle scorte disponibili e di quelle pianificate è al di sotto del punto di riordino, le scorte
del magazzino vengono reintegrate.

Abbreviazione: TPOP

Vedi: scorte di sicurezza

ricevimento
Accettazione fisica di un articolo in un magazzino. Un ricevimento registra: quantità ricevuta, data di
ricevimento, dati relativi alla distinta di imballaggio, dati relativi all'ispezione e così via.

riconciliazione
Associazione tra dati finanziari correlati di diversa origine per rilevare le differenze. Con la riconciliazione
viene solitamente generato un report che consente di visualizzare i dati associati, i totali e le differenze
individuate.

Ad esempio:
 ▪ Confronto tra il saldo attivo riportato dalla banca e quello risultante nei libri della società.

▪ Confronto tra le transazioni logistiche e le registrazioni correlate nel package Contabilità.

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 31

Glossario



riga ordine di ingresso
Riga dell'ordine di magazzino utilizzata per l'ingresso delle merci. Nella riga dell'ordine di ingresso
vengono visualizzate informazioni dettagliate sui ricevimenti pianificati e su quelli effettivi.

Ad esempio:
 ▪ Dati articolo

▪ Quantità ordinata
▪ Magazzino e ubicazione di ricevimento

riga ordine di magazzino
Termine generico per le righe ordine di ingresso e le righe ordine di uscita.

riga ordine di uscita
Riga dell'ordine di magazzino utilizzata per il prelievo delle merci da un magazzino.

Una riga ordine di uscita fornisce informazioni dettagliate sui prelievi pianificati e sui prelievi effettivi.
Vengono visualizzati, ad esempio, i dati riportati di seguito:
 ▪ Dati articolo.

▪ Quantità ordinata.
▪ Magazzino dal quale vengono prelevate le merci.

ruolo del Business Partner
Indica la relazione tra la propria organizzazione e il Business Partner. Il ruolo definisce i tipi di transazione
che è possibile effettuare con il Business Partner. I Business Partner con diversi ruoli vengono collegati
tramite un Business Partner padre comune.

Di seguito vengono riportati esempi di ruoli di Business Partner:
 ▪ Business Partner 'Destinazione vendita'

▪ Business Partner 'Origine pagamento'

tipo di 'Destinazione spedizione'
Il tipo 'Destinazione spedizione' è utilizzato insieme al codice 'Destinazione spedizione' per identificare
la destinazione delle merci.

Il tipo 'Destinazione spedizione' può contenere i seguenti valori:
 ▪ Business Partner

▪ Magazzino
▪ Centro di lavoro
▪ Progetto

32 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Glossario



tipo di 'Origine spedizione'
Tipo utilizzato insieme al codice di origine di spedizione per identificare l'origine esatta di un ordine di
magazzino.

Al tipo 'Origine spedizione' è possibile assegnare i valori riportati di seguito:
 ▪ Business Partner

▪ Magazzino
▪ Centro di lavoro
▪ Progetto

tipo di ordine di magazzino
Il tipo di ordine di magazzino è identificato da un codice. La procedura di immagazzinamento predefinita
collegata a un tipo di ordine di magazzino determina la modalità di elaborazione degli ordini di magazzino
ai quali è stato allocato il tipo di ordine in oggetto. È tuttavia possibile modificare la procedura predefinita
per elaborare singoli ordini di magazzino o singole righe di ordine.

tipo di transazione scorte
Classificazione utilizzata per indicare il tipo di movimento delle scorte.

Sono disponibili i tipi di transazione scorte riportati di seguito:
 ▪ Prelievo

Da un magazzino a un'entità diversa dai magazzini.
▪ Ricevimento

Da un'entità diversa dai magazzini a un magazzino.
▪ Trasferimento

Da un magazzino a un altro.
▪ Trasferimento semilavorati

Da un centro di costo a un altro.

TPOP
Vedi: punto ordine tempificato (TPOP) (pag. 31)

transazioni scorte pianificate
Modifiche previste nei livelli delle scorte determinate dagli ordini pianificati di articoli.

trasferimento
Trasferimento delle merci da un magazzino all'altro, che può includere attività di reimballaggio.

trasferimento di magazzino, ordine di trasferimento di magazzino
Vedi: ordine di trasferimento (pag. 29)

Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino | 33

Glossario



trasferimento di semilavorati
Trasferimento del valore dei semilavorati da un centro di lavoro a quello successivo, in concomitanza
con il trasferimento fisico di un assemblato intermedio al centro di lavoro in cui deve essere eseguita
l'operazione successiva.

unità aziendale
Parte dell'organizzazione finanziariamente indipendente, costituita da entità quali reparti, centri di lavoro,
magazzini e progetti. Le entità dell'unità aziendale devono appartenere tutte alla stessa società logistica,
mentre quest'ultima può includere più unità aziendali. Un'unità aziendale è collegata a una singola
società finanziaria.

Quando si eseguono transazioni logistiche tra unità aziendali, le transazioni finanziarie risultanti vengono
registrate nelle società finanziarie a cui è collegata ciascuna unità aziendale.

34 | Infor LN Magazzino | Guida utente per Ordini di magazzino

Glossario



annullamento dell'ordine, 11
Annullamento della riga dell'ordine di uscita,
11
articolo Elenco, 27
ASN, 30
business partner, 27
business partner interno, 27
centro di lavoro, 28
data di ricevimento pianificata, 28
distinta base (BOM), 28
Inser.

ordine di trasferimento, 15
magazzino, 28
menu appropriato, 28
nota di spedizione, 30
ordine cross-dock, 28
ordine di assemblaggio magazzino, 28
ordine di magazzino, 29
ordine di magazzino chiuso, 29
Ordine di magazzino

eliminazione, 13
ordine di trasferimento, 29
Ordine di trasferimento

inserimento, 15
valori predefiniti, 15

ordine quadro di magazzino, 30
Ordini di magazzino, 9, 17

gestione, 7
Ordini, 9, 17

gestione, 7
Ordini quadro di magazzino

programma forniture, 19, 19, 22
programma produzione, 19, 22

Panoramiche sulla gestione degli ordini di
magazzino

creazione, 25
preavviso di spedizione, 30
Prelievi, 9

procedura di immagazzinamento, 30
progetto, 30
programma forniture, 31
Programma forniture

ordini quadro di magazzino, 19, 19, 22
Programma produzione

ordini quadro di magazzino, 19, 22
punto ordine tempificato (TPOP), 31
ricevimento, 31
riconciliazione, 31
riga ordine di ingresso, 32
riga ordine di magazzino, 32
riga ordine di uscita, 32
ruolo del Business Partner, 32
tipo di 'Destinazione spedizione', 32
tipo di 'Origine spedizione', 33
tipo di ordine di magazzino, 33
tipo di transazione scorte, 33
TPOP, 31
transazioni scorte pianificate, 33
Trasferimenti, 9
trasferimento, 33
trasferimento di magazzino, ordine di
trasferimento di magazzino, 29
trasferimento di semilavorati, 34
unità aziendale, 34
Valori predefiniti

ordine di trasferimento, 15

Indice




	Copertina
	Informazioni sulla pubblicazione
	Sommario
	Informazioni sul documento
	Capitolo 1 Introduzione
	Ordini di magazzino
	Scopo degli ordini di magazzino
	Caratteristiche degli ordini di magazzino


	Capitolo 2 Righe ordine
	Righe ordine di ingresso
	Caratteristiche delle righe dell'ordine di ingresso

	Righe ordine di uscita
	Caratteristiche delle righe dell'ordine di uscita


	Capitolo 3 Elaborazione degli ordini di magazzino
	Annullamento di ordini di magazzino
	Annullamento di una riga dell'ordine di uscita

	Eliminazione di ordini di magazzino
	La sessione Ordini di magazzino (whinh2100m000).
	Eliminazione consentita

	Valori predefiniti per ordini di trasferimento

	Capitolo 4 Ordini di assemblaggio
	Ordini di assemblaggio magazzino

	Capitolo 5 Ordini quadro
	Ordini quadro di magazzino
	Ordine quadro di magazzino - Panoramica

	Ordini quadro di magazzino basati su programmi forniture
	Modifica di ordini quadro di magazzino
	Ricevimenti basati su ordini quadro di magazzino
	Ispezione e gestione di articoli rifiutati
	Chiusura ed eliminazione di ordini quadro di magazzino
	Transazioni scorte pianificate per programmi forniture

	Ordini quadro di magazzino basati su programmi produzione
	Ricevimenti basati su ordini quadro di magazzino
	Gestione quarantena


	Capitolo 6 Gestione delle panoramiche
	Creazione di panoramiche sulla gestione degli ordini di magazzino

	Appendice A Glossario
	Indice

